R6gistre-B6» Autue-sa

Sala das SesB9es„M_í--í^â—' 1951-

(Rubliôtt do Pr««d»n.to)l

^acliOQíro

gamara municipal de
i CACHOeiRO D£ ITAPEMIRIM

DATA NUMERO

DESTINO: '
âOKl9^
rAniTSA '

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

à

EXERCÍCIO DE 19 98

ASSUNTO: -

PROJETO DE LEI NS 300/98

INICIATIVA:

EDIL BRAZ ZAGOTTO

HISTÓRICO:

FICA DENOMINADA RUA VIRGÍLIO DEBONA, A RUA ^
PROJETADA LOCALIZADA EM CÓRREGO DO BRAZ, MU ^
NI Cl PIO DE, CACHOEIRO DE 1 TAPEM I R i

Ul^Ccio-iCD

0-ps/ÇvC:

ClO.S=»

AUTUAÇAO

Aos ^ ^ - dias do mês de SETEMBRO

mil novecentos e noventa e O I TO autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19 97 a 19 QR

Presidente: JUAREZ TAVARES MATTA

JOSÉ CARLOS SABADINEVice-Presidente: _

1? Secretário: ALMIR FORTE DOS SANTOS

2? Secretário: SEBASTIÃO ARY CORRREA

Q

J,-

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXMO .SR .PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,ES

PROJETO DE LEI....3.í?á./98.

t

PROüETO DE LEi

NLíMERO PROPRIO»,

PROTOCOLO GERAL.

DATA protocolo,.

306/98

2076/98

21/09/98 DENOMINA VIA PUBLICA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

%

Art. 1° - Fica denominado Rua; VIRGÍLIO DEBONA, à Rua Projetada na
Localidade de Córrego do Braz. , Município de Cachoeiro de
Itapemirim, ES.

Art.2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revoga^sâk
Disposições em contrário.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 1998.

Braz Zagoto

Vereador -PTB

•i

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA

Atendendo a solicitação do Vereador e Secretário José Carlos
Amaral, juntamente com a Associação de Moradores do Córrego do Bráz,
na pessoa do Sr. Presidente Sr: Ademar, para efeito de cadastramento da
localidade junto a Prefeitura, e organização da mesma, é que apresentamos
o referido nome em comum acordo com as lideranças locais, cuja pessoa
tem total abono da Comunidade. Sendo pois apreciado por nós aguardamos
que os nobres Edis também aceitam aprovando o referido Projeto de Lei.

BRÁZ ZAGOTTO
VEREADOR - PTB

S

A'o 3890

í)

trç

KJ

<,V

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRA"

CACiinrmn riR iTAPnMiniM lisrnuo no espii

OBITO.CERTIDÃO DE
DR. CARLOS COMI

Escrivão o Olicial do Registro Civil

FERNANDO CARVALH'
Substituto

jS, Escrivão e Oficial d(
,0 1." Oficio do Registri
lidade de Cachoeiro de I ta

r. Estado do Espirito Santo,
leação na forma da Lei etc..

i CERTIFICO que as fis...
nn 1 "1 o - j "i

óbitos, consta o assento nL ; à

.. .. falecid

O..

■OOMA"

do livro de registro d-

de,_..."iq.'7.3 às hs.

ms.

do sexo L...i.,;,.L,!.;LL.L..:i...i...de cor
natural d Ijcj J-

e residente_ ' v.A.

com

1- ..fi

de

e de Oa l].!.ÚU.L..CT. ■
Foi declarante 1. .FLlRn...r;

If profissão 1  wrv-!n.

doniiciliad

de idade, estado civil

.  filh

\
atestado de óbito firmj

como causa da mortç

feito no cemitéjj

Oi

• • ■ _ sendo i

l.,ul7 A' iM. i n- '■ ...que dei

.  . . O sepultamento fo

'J - -u- ' -
ir>'i >'ríi i n- f ' r-! - ^ r;i- f

f-

írido é verdade e ao mesmo livro de Registro Civil me reporto em poder e cartório e dou fé

Cachoeiro de Itapemirim. de AC!' - ' de 19

FIRMA

TABELIONATO VEIGA

Liboro Badaró, 293 - Loja G

SÉ — SAO PAULO

Gficial

FIRMA
tabemAo spinola

(antigo PenaíieP
Novo Palácio da Justiça

Av. Erasmo Braga - Rio ■ GB

FI RM A
CARTÓRIO ÚLTIMO DE CARVALHO

Edifício Acaiaca

Belo Horizonte — MG

VIRGÍLIO DEBONA

FILHOS

AMÉLIA MARIA DEBONA

ANTONIO DEBONA

ANAIR DEBONA (FALECIDA)
ALBINA ROSA DEBONA

OZORIO CALLEGARI DEBONA

JOÃO CALLEGARI DEBONA

PAULO JOSE CALLEGARI DEBONA

n

t
y

s
V

c
P

o 3
3

O O d

A
V
E
N
I
D
A

I
Z
I
D
O
R
O

P
E
S
S
I
N
I

C^
.

M<
a

5\
^

3
4

f
o

cí
-

r
x

O
.

V . . 1

t

6^/

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXMO .SR .PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,ES

PROJETO DE LEI....3QÍ../98.

30á/9S

PROJETO DE LEI
NUMERO PROPRio.„^

DflTA^PR^ncnfí^ o, Í?,°T4'o^s'° ' DENOMINA VIA PÚBLICA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica denominado Rua: VIRGÍLIO DEBONA, à Rua Projetada na
Localidade de Córrego do Braz. , Município de Cachoeiro de
Itapemirim, ES.

Art.2°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada:^
Disposições em contrário.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 1998.

Braz Zagoto
Vereador -PTB

m

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA

I
Atendendo a solicitação do Vereador e Secretário José Carlos

Amaral, juntamente com a Associação de Moradores do Córrego do Bráz,
na pessoa do Sr. Presidente Sr; Ademar, para efeito de cadastramento da
localidade junto a Prefeitura, e organização da mesma, é que apresentamos
o referido nome em comum acordo com as lideranças locais, cuja pessoa
tem total abono da Comunidade. Sendo pois apreciado por nós aguardamos
que os nobres Edis também aceitam aprovando o referido Projeto de Lei.

^ ̂ \ ü l
BRAZ ZAGOTTO

VEREADOR - PTB

Xo 3890

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRA^

^r:í)^5»

rIV

«JÇ

KJ

<,V

c/vcíini-inn m iTArEMiiuM íístado do

Ü iv-»

CERTIDÃO DE ÓBITa
DR. CARLOS GOMl

Escrivão o Oíicial do Registro Civil

ESPÍD

FERNANDO CARVALH'
Substituto

f CERTIFICO que as fls.

óbitos, consta o assento n'..
1. 1. Ti (je

... falecid

, Escrivão e Oficial d(
Lo 1.° Oficio do Registrt
lidada de Gachoeiro de I ta
Estado do Espírito Santo.,

leação na forma da Lei etc..

,] do livro nT. -v-v de registro d-
irnOMA"

1
de ,2.1G3 '

do sexo cor

natural d rraLtj. J-,

e resid en te

com

l- .:...ri ■ ■

profissão. 1-

X douiiciliad:-.X

de idade, estado civil

filh

e de

Foi declarante

atestado de óbito firmj

como causa da morte

'.i F.iTin. sendo <

i ]"i7 A'!' 11 !«",!".m rv ' que dei

,  , , . . O sepultamento fo

feito no cernitéi

01

LJLLJ
I  ,r- t-l. ..

f-

tv

írido é verdade e ao mesmo livro de Registro Civil me reporto em poder e cartório e dou fé
Cachoeiro de Itapemirim, 1 e de .yOh- - •• de 19.

FIRMA

TABEUONATO VEIGA

Liboro Badaió, 293 - Loja G

SÉ - SAO PAULO

FIRMA

TABELIAO SPINOLA
(antigo Penoliel!

Novo Palácio da Justiça
At. Erasmo Braga - Rio - GB

Oficial

FIRMA

CARTÚBIO ÚLTIMO DE CARVALHO

EdlHclo Acaiaca

Belo Horizonte — MG

i ^ V

f

VIRGÍLIO DEBONA ^

FILHOS

AMÉLIA MARIA DEBONA

ANTONIO DEBONA

ANAIR DEBONA (FALECIDA)
ALBINA ROSA DEBONA

OZORIO CALLEGARI DEBONA

JOÃO CALLEGARI DEBONA

PAULO JOSE CALLEGARI DEBONA

I

t
y

c
P

cF
>

Ç
?

o o o c

A
V
E
N
I
D
A

I
2
I
D
0
R
0

P
E
S
S
I
N
I

5\
^

xl
V

3
è

9
5

/

-í
-

5
-

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAFEMIRIM
Comissão de Obras e Serviços Públicos.

Projeto: PROJETO-DE-LEI
Iniciativa: bMz zagotto

N. 306

Relator: LUIZ CARLOS FONSECA.

RELATÓRIO. O presente expediente trata de projeto-de-lei, da iniciativa do
edil suso mencionado, cujo propósito é denominar via pública citadma, que
já tendo sido apreciado em primeira discussão, agora, encontra-se nesta
comissão, para conhecimento e medidas regimentais.

PARECER DO RELATOR. É da competência desta Casa, e seus integrantes,
dispor sobre tal assunto, consoante previsto está na Lei Orgânica Municipal,
mormente no art. 43, Xlll. Ademais, da forma proposta, traduz justa
homenagem a uma pessoa extremamente respeitada e admirada por todos que
tiveram o prazer de conliecê-lo. Dai, pois, somos favoráveis à sua aprovação.

Voto do presidente Dc acordo com o parecer

Voto do membro. Dc acordo com o parecer

DECISÃO: Esta comissão, assim, por unanimidade de seus componentes,
decide - pelo oftcaminhamento regular da matéria, seguidas, portanto, as
nonnas regünemcis peitüientes.

Sala das Comisi^gs (ES),

FABIOME

Z

de 1998

S GLÓRIA - Presidente.

OJlyÚ
OS FONSE0V -yRelator.

ON VALETIN:!® SARELLA - Membro

^222

Câmara Municipal de nar.hftf>irn de Itaperoirim
Comissão DÊVò\sTnv[çÃo, Justiça e Redãção

Projeto de:
Iniciativa:

Relator:
BRA

N2: 306/98

Z ZAGOTTC

ELIMAR EERREIRA

RELATÓRIO:
Trata-se de P.L. que denomina via publica em OÓrrego do Braz
R: Yirgílio Bebona
A proposta está regalar quanto aos aspectos inerentes à
esta comissão.

Voto do Relator:

Yoto pelo eiicominhamonto regal.ai" da matéria.

Voto do Presidente:

Voto com o Relator,

Voto do Membro:

Voto com o Relator,

DECISÃO:

Decide esta comissão, por unanimidade de seus memb^^os, pe

Io encaminhojiiento regular da matpria, observadas as nor

mas regimentais.

Sala das Comissões, ^ (93 !f.

JosÉíC Wios Sabadini
)sjdente

ULiMAR Ferreira

Relator

Túlio Arcanjo

Membro

Vi:

€